
BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA

 

ANNO VIII Mogadiscio, 30 Ottobre 1967 Suppl. n. 5 al n. 18

Pubblicazione Mensile
Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

PREZZO: Sh. So. 5 per numero—Arretrati il doppio—ABBONAMENTI: Annuo per la Soma-
lia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150—L’abbonamento in qualunque tempo richiesto, decorre
dal 1° Genna:o e l’abbonato riceverà i numeri arretrati-INSERZIONI: per ogni riga o spa-
z10 di riga Sh. So. 2—Leinserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino. L'importo
degit abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Imposte sugli Affari

SOMMARIO
—__]—

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
7 Settembre 1967, n. 195 — Restrizione in confor-
mità all’Ordinamento delle Operazioni Economiche
con l'Estero. Pag. 4

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
4 Ottobre 1967, n. 196 — /ndennità di alloggio per
Magistrati. » 5

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
19 Ottobre 1967, n. 197 — Nomina del Ministro del-
l’Interno On. Iassin Nur Hassan a Ministro del-
l’Agricultura e Zootecnia «ad interim». >» 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
27 Ottobre 1967, n. 198 — Nomina del Vice Presi-
dente del Consiglio dei Ministri e Ministro delle Fi-
nanze On. Hagi Farah Ali Omar a Primo Ministro
e Ministro degli Esteri «ad interim». » 6

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
28 Ottobre 1967, n. 199 — Nomina del Ministro del-
l'Istruzione Pubblica On. Aden Issak Ahmed a Mi-
nistro della Pianificazione e Coordinamento «ad
interim». » 7
 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio



 

— 2-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

28 Ottobre 1967, n. 200 — Nomina del Ministro

della Sanità e Lavoro On. Ali Mohamed Ossoble

«Wardiglei» a Ministro dei Lavori Pubblici «ad

interim».

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n. 201 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Omar Ahmed

Farah.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n. 202 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Mohamed Ga-

vere Chedie. °

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

27 Agosto 1967, n. 203 — Concessione di libera di-

sponibilità di area di terreno demaniale a favore

della Signora Giamila Mohamed Roble.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

27 Agosto 1967, n. 204 — Concessione di area di

terreno demaniale a favore del Sig. Hagi Osman

Mohamed Mohamud.

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Aprile 1967, n. 205 — Concessione di area di ter-

reno demaniale a favore del Sig. Scek Scioble Aves.

4

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Ratifica Av-

viso ad Opponendum a favore del Sig. Mohamud

Alasso. (843)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Ratifica Av-

viso ad Opponenduma favore del Sig. Gabo Scire

Culmie. (844)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

‘Opponendum a favore del Sig. Aden Ali Abicar -

Mogadiscio. (845)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ed
Opponendum a favore del Sig. Mohamud Gobei

Auale'- Mogadiscio. (846)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad

Opponendum a favoredelSig. Mohamed Giama Mo-

hamed - Mogadiscio. (847)

Pag. 7

»

»

»

»

»

»

»

»

»

»

10

11

12

13

13

14

14.

15

 

—

i



sa -_ 3_-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore dei Signori Karama Sidi
Hagi e Bascir Nur Ali - Mogadiscio. (848)

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI — Avviso ad
Opponendum a favore del Sig. Scek Abdurahman
Mumin - Mogadiscio. (846)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del
Sig. Ing. Nav. Domenico Buonocore - Mogadiscio
(Somalia). (850)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d'impresa a favore del-
la Ditta Mohamedali M. Karimbai e Bros - Moga-
discio (Somalia). (851)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta Mohamedali M. Karimbai e Bros - Moga-
discio (Somalia). (852)

MINISTERO DELL’INDUSTRIA E COMMERCIO —
Certificato deposito marchio d’impresa a favore del-
la Ditta Mohamedali M. Karimbai e Bros - Moga-
discio (Somalia). (853)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendu a favore del Sig. Mohamud
Bile Mohamed - Mogadiscio. (854)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Murscid
Abdò Said - Mogadiscio. (855)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore della Società Quer-
seas African Construction - Mogadiscio. (856)

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO —
Avviso ad Opponendum a favore del Sig. Abucar
Lahdar Said Abubakar - Mogadiscio. (857)

DISTRETTO DI BAIDOA — Avviso ad Opponendum a
favore della Signora Kera Abdi Farah - Baidoa.
(858)

DISTRETTO DI CHISIMAIO — Avviso ad Opponen-
dum a favore del Sig. Osman Hagi Ahmed Ali -
Chisimaio. (859)

DISTRETTO DI AFGOI — Avviso ad Opponendum.a
favore del Sig. Mohamed Scek Issa Mohamed -
Afgoi. (860)

Pag.

»

»

>»

»

»

»

»

»

»

>»

»

è

15

16

17

18

19

20

20

21

21

22

22

23



 

 

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

7 Settembre 1967, n. 195.

Restrizioni in conformità all’Ordinamento delle Operazioni Economiche con l'Estero.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 85 della Costituzione;

VISTIgli artt. 18 e 20 del D. L. 26 Settembre 1964, n. 12 con-

vertito in legge 29 Ottobre 1964,n. 8 relativa all’Ordinamento delle

Operazioni Economiche con l'Estero;

CONSIDERATO che l'importazione del ferro, acciaio e lory

leghe in cingoli, masselli, piastre, bacchette, putrelle, longarine,

profilati, sbarre, tondini, lamiere, nastri rotaie, tubi e guarnizioni,

fusioni e pezzi forgiati non lavorati, può portare nocumento ali’in-

dustria locale, la quale è in grado di soddisfare le necessità del ier-

ritorio;
RITENUTA la necessità di includere l'importazione di ferro,

acciaio e loro leghe in cingoli, masselli, piastre, bacchette, putrelle,

longarine, profilati, sbarre, tondini, lamiere, nastri, rotaie, {ubi e

guarnizioni, fusioni e pezzi forgiati non lavorati, nella lista deile

merci soggette a licenza d'importazione;

° SU PROPOSTAdel Ministro dell’Industria e Commercio;

SENTITOil Consiglio dei Ministri;

DECRETA:

Art. 1]

L'importazione del ferro, acciaio e loro leghe in cingoli, mas-

selli, piastre, bacchette, putrelle, longanini, profilati, sbarre, tondoni.

nastri, rotaie, tubi e guarnizioni, fusioni e pezzi forgiati non lavo-

rati, è soggetta licenza.

Art. 2

Il presente Decreto entra in vigore il giorno stesso delia sua

pubblicazione sul Bollettino Ufficiale che sarà inserito nella rac-

colta Ufficiale delle Leggi e dei Decreti dello Stato.

Mogadiscio, li 7 Settembre 1967.
ABDIRASCID ALI SCERMARKE

Il Primo Ministro

MOHAMED HAGI IBRAHIM EGAL

Il Ministro dell'Industria e Commercio

MOHAMED ALI DAAR

VISTO e Registrato - Reg.n. 1, foglio n. 81.

Mogadiscio, li 10 Settembre 1967.

Il Magistrato ai Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH



 

- B°

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

4 Ottobre 1967, n. 196.

Indennità di alloggio per Magistrati.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTIgli artt. 75 e 96 della Costituzione;
VISTA le Legge 3 Giugno 1962, n. 14, sull’Ordinamento dei

Governo e successive modifiche;
VISTOil Decreto Legislativo 12 Giugno 1962, n. 3, sull'Ordi-

namento giudiziario;
VISTA la Legge 6 Luglio 1965, n. 12, sulle istituzioni delle in

dennità di toga e di alloggio per il personale lella Magistratura,
VISTO l'art. 4 comma 2° della legge 15-8-1966 n. 14 delle mo-

difiche dell’Ordinamento Giudiziario;
RITENUTAla necessità di attribuire l'indennità di alloggio ai

Magistrati investiti di funzioni superore a quellic di Vice Giudire
Regionale;

SENTITO il parere del Consiglio Superiore {delibera n. 16/1"
cei 5-7-1967);

DECRETA:

Art. 1

A ciascuno dei seguenti magistrati investiti di funzioni di Con-
sigliere della Corle Suprema, spetta Vindennità di alloggio in n.i-
sure di Sh. So. 300 (trecento) in aggiunta a quella di toga prevista
nella Legge 6 Luglio 1965, n. 12;

1) Scek Mohamed Mohamud Mohamed
2)  Scek Mohamed Scek Ali Ebikar

Art. 2

Le spese relativa alla corrisponsione delle ndennità di cut sc-
pra, dovranno essere imputate sul Titolo e Capitolo 4/1.3.0. -  in-
dennità varie -— del corrente esercizio finanziario del Ministero ci
Giustizia e Affari Religiosi,

Art. 3

Il presente Decreio ha decorrenza, ad ogni effetto giuridico cd
economico, dal 17 Agosto 1966.

Mogadiscio, li 4 Ottobre 1967.
° ARBDIRASCID AL} SCERMARKE

Il Ministro di Giustizio e Affari Religiosi
ADEN SCIRE GIAMA
VISTO e Registrato - Reg. n. 4, foglio n. 95.

Mogadiscio, li 9 Ottobre 1967.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

 



_ 6-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

19 (ditobre 1967, n. 197.

“Nomina del Ministro dell'interno On. Yassin Nur Hassan a Ministro . dell'Agricol-

fura e Zootecnia «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione; .

VISTO l’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche, sull’Ordinamento del Governo

RITENUTAla necessità di procedere alla nomina cel Ministro

dell'Interno On. Yassin Nur Hassan a Ministro dell'Agricoltura c

Zootecnia «ad interim», essendo il Titolare On. Ali Aliò Mohamed

assento perchè all’estero;

SIJ PROPOSTAdel Primo Ministro «ad interim».

DECRETA:

Con decorrenza 21 Ottobre 1967, l'On. Yassin Nur Hassan Mi-

nistro dell'Interno è nominato Ministro dell’Agricoltura «ad in-

terim». °

Mogadiscio, li 19 Ottobre 1967.
ABDIRASCID ALI SCERMARKE

Mogadiscio, li 19 Ottobre 1967.

Il Pririo Ministro «ad interim» “ ASSIN NUR HASSAN:

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

27 Oitobre 1967 n. 198. :

Nomina del Vice Presidente del Consiglio dei Ministri e Ministro delle Finanze

On, Hagi Farah Ali Omar a Primo Ministro e Ministro degli Esteri «ad interim».

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;

VISTO l’art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche, sull’Ordinamento del Governo;

RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Vice

Presidente del Consiglio dei Ministri e Ministro delle Finanze On.

Hagi l'arah Ali Omar a Primo Ministro e Ministro degli Esteri «ad

interini», essendo il Titolare On. Mohamed Ibrahim Egal in pro-

cinto «li partire per l'estero.

S1J PROPOSTAdel Primo Ministro;

i DECRETA:

Con decorrenza 27 Ottobre 1967, l'On. Hagi Farah Ali Oniar

‘vice Fresidente del Consiglio dei Ministri e Ministro delle Finanze

6 nominato Primo Ministro e Ministro degli Esteri «ad interim».

Mogadiscio, li 27 Ottobre 1967.
ABDIRASCID ALI SCERMARKE

Il Primo Ministro MOHAMED HAGI IBRAHIM EGAL



-_7_-

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

28 Ottobre 1967, n. 199.

Nomina del Ministro dell'Istruzione Pubblica On. Aden issak Ahmed a Ministro

della Pianificazione e Coordinamento «ad interim.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTO l’art. 78 della Costituzione;
VISTO l'art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche, sull'Ordinamento del Governo;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del Ministro

dell'Istruzione Pubblica On. Aden Issak Ahmed a Ministro deila
Pianificazione e Coordinamento «ad interim», essendo il Titolare
On. Abdullahi Mohamed Ahmed «Qablan» partito per l'estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro «ad interim»;

DECRETA:

Con decorrenza 28 Ottobre 1967, l'On. Aden Issak Ahmed Mi-
nisiro dell'Istruzione Pubblica è nominato Ministro della Pianifica-

zione e Coordinamento «ad interim».

Mogadiscio, li 28 Ottobre 1967.
ABDIRASCID AL! SCERMARKE

il Primo Ministro «ad interim»

HAGI FARAH ALI OMAR

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

28 Ottobre 1967, n. 200.

Nomina dei Ministro della Sanità e Lavoro On. Ali Mohamed Ossoble «Wardiglein

a iMinistro dei Lavori Pubblici «ad interim»,

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTOl'art. 78 della Costituzione;
VISTOl'art. 8, secondo comma della Legge 3 Giugno 1962, n.

14 e successive modifiche, sull'Ordinamentio del Governo;
RITENUTAla necessità di procedere alla nomina del TAinistro

della Sanità e Lavoro On. Aii Mohamed Ossoble «Wardigle.» a Mi-
nistro dei Lavori Pubblici «ad interim», essendo il Titolare On. Mo-
hamud Abdi Nur partito per l’estero;

SU PROPOSTAdel Primo Ministro «ad interim»;

DECRETA:

Con decorrenza 28 Ottobre 1967, l'On. Ali Mohamed Ossoble
Ministro della Sanità e Lavoro, è nominato Ministro dei Lavori:
Pubblici «ad interim».

Mogadiscio, li 28 Ottobre 1967.

ABDIRASCID AL! SCEFMA"NKE
Il Primo Ministro «ad interim»

IHAGI FARAH ALI OMAR



- 8°

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n. 201.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig, Omar Ahmed Farah.

IL MINISTRO

VISTIgliartt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;

VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-

se 3 Giugno 1962,n. 14» relativa all’Ordinamento del Governo;

VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950; ‘

VISTA la domandain data 28-12-1964, presentata dal Sig..

Omar Ahmed Farah intesa ad ottenerein concessione a scopo edili

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — in

via Belet Uen — Ricade nella zona III Sub-Centrale;

CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante

l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-

l’albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sui Bol-

lettino Ufficiale della Somalia n. 5 del 9-5-1966, senza opposizione

da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di una recinzione

e servizi accessori i: muratura che è stato approvato dalla Com-

inissione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 12° seaitta

del 9 Luglio 1966;
VISTAla bolletta n. 63683 in data 28-7-1966, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Omar Ahmed Farah ha pagato la

somma di Sh. So. 627, quale prezzo di cessione dell’area di terreno

richiesta in concessione a scopo edilizio;

Considerato che l’area di terreno richiesta di mq. 104,50, ©

stata consegnata al Sig. Omar Ahmed Farah, comesi rileva dal

verbale redatto dal Servizio Tecnico Frariale in Gata 4-9-1968;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopoedilizio al Sig. Omar Ahmed Farah l'area

di terreno demaniale di mq. 104,50, sito in Mogadiscio — in via

Belet Uen, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni con-

template nell’unito disciplinare che si approva € si rende esecutivo,

stipulato in data 16 Settembre 1967 fra il Governo rappresentato

dai Ministro dei LL. PP. e l'interessato Sig. Omar Ahmed Farah.

Mogadiscio,li 18 Settembre 1967.

.
Il Sottosegretario di Stato

Hagi Musse Samantar

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 54.

Mogadiscio, li 10 Ottobre 1967.

Il Magistrato ai Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH

 



_9_

HECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

18 Settembre 1967, n. 202.

Concessione di area di ferreno demaniale a favore del Sig. Mohamed Gavere

Ghedie.

IL MINISTRO

VISTI gli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione:
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all'’Ordinamento del Governo;
VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l'Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 20-11-1962, presentata dal Sig. Mo-

hamed Gavere Ghedi intesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —
Lungo mare C. Colombo — Ricade nella zona TI Centrale Transi-
toria;

CONSIDERATOche l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge al-
l'albo dei Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol-
lettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 10 del 15-10-1963
senza opposizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio — nella sua 323° seduta del 7 Dicembre 1963;

VISTAla bolletta n. 23386 in data 26 Maggio 1964, dell Uffi-
cio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Gavere Ghe-
die ha pagato la somma di Sh. So. 2.757, quale prezzo di cessioue
dell’area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 275.70,
e stata consegnata al Sig. Mohamed Gavere Ghedie, comesi rileva
dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 2-7-1964;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la plammniciria
che io integra;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Mohamed Gavere Ghedic
l'area di terreno demaniale di mq. 275,70, sito in Mogadiscio —
Lungo mare C. Colombo, di cui alla planimetria allegata è alle
condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si
rende esecutivo stipulato in data 16 Settembre 1967 fra il Governo
rappresentato dal Ministro dei LL. PP. e l’interessato Mohamed
Gavere Ghedi.

Mogadiscio, li 18 Settembre 1967. _
Il Soltosegretario di Stato
Hagi Mussa Samantar

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 52.
Mogadiscio, li 25 Settembre 1967.

II Magistrato ai Conti:
MOHAMED A_HMED ABDILILEII



_ 10

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

27 Agosto 1967, n. 203.

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a favore della
Signora Giamila Mohamed Robie,

IL MINISTRO

VISTIgliartt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all’Ordinamento del GoveriNo;
VISTOil D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTOil D. M.n. 16 di Rep. in data 11 Marzo 1964, n. 546058

di prot. pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 5
al n. 5 del 24 Maggio 1964, con cui veniva dato alla Signora Gia.
mila Mohamed Roble in concessione a scopo edilizio un appezza-
mento di terreno demaniale di mq. 920, sito in Mogadiscio — in via
Bernicer Gassim;

VISTO il progetto n. 6059 concernente la costruzione di un
edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Con-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 296° seduta
del 24-9-1962;

VISTOil progetto n. 1312 variante al progetto n. 6059 appio-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 3° seduta
del 2 Maggio 1967 e concernente la costruzione di u nedificio ad
uso abitazione;

VISTOil verbale di accertamento in data 31-7-1967, dal quale
risulta la costruzione di cui al progetto approvato dalla Con:mis-
sione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 2 Maggio 1957 è
stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, in via Bender Gassim rilasciato dall’Amministrazione
Municipale di Mogadiscio con foglio n. 1927 di prot. in daia 4
Giugno 1967;

CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi
normalmente imposti per la libera disponibilità;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore della Signora Giamila Mohamed Ro-
bie la libera disponibilità dell’area di terreno demaniale di mq 920,
sito in Magodiscio — in via Bender Gassim.

Mogadiscio, li 27 Agosto 1967.
Il Sottosegretario di Stato
Hagi Mussa Samantar

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 50.
Mogadiscio, li 25 Settembre 1967.

Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



— 11°

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI 27 Agosto 1967, n. 204.

Concessione di area di ferreno demaniale a favore del Sig. Hagi Osman Moha-

med Mohamud.

IL MINISTRO
VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo comma della Costituzione;
VISTOil D. L. 7 Febbraio 1965, n. 1, «modificazione alla Leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relativa all'’Ordinamento del Goverio;
VISTOil D. P. R. 9 Gennaio 1967, n. 6;
VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;
VISTA la domanda in data 30-11-1957, presentata dal Sig

Ahmedd Ali Nur, intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio
un appezzamento di terreno demanilae sito in Mogadiscio -- in
zona Wardiglei — Ricade nella V Periferica;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante
l'area di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Legge al-
l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Boi-
lettino Ufficiale della Somalia n. 10 del 1° Ottobre 1961, senza op-
posizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio — nella sua 32° seduta del 7 Marzo 1966;

VISTAla bolletta n. 89659 in data 24-5-1967, dell'Ufficio Tasse
sugli Affari attestante che il Sig. Ahmed Ali Nur ha pagato la som-
ina di Sh. So. 2.400, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1.200, è
stata consegnata al Sig. Ahmed Ali Nur, comesi rileva dal verbale
redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 8 Giugno 1967;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTO l'atto 10349 di Rep. in data 18 Maggio 1967, regisiralo
a Mogadiscio, il 20 Maggio 1967, al n. 346 Atti Pubblici Vol. 18 a
rogito Notaio dr. Mohamed UarsamaAli, con 1] quale il Sig. Ahmed
Ali Nur cedee trasferisce al Sig. Hagi Osman Motliamed Mohamuu
tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie ci mq.
1.200, sito in Mogadiscio zona Wardiglei; -

DECRETA: i
E' concesso a scopo edilizio al Sig. Hagi Osman Mohamed

Mohamud l’area di terreno demaniale di mq. 1.200, sito in Moga-
discio — in zona Wardiglei, di cui alla planimetria allegata e allc
condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si
rende esecutivo, stipulato in data 24 Agosto 1967, fra il Governo
rappresentato dal Ministro dei LL. PP. e l’interessato Sig. Hagi
Mohamed Mohamud.

Mogadiscio, li 27 Agosto 1967. Il Sottosegretario di Stato
Hagi Mussa Samania

VISTO eRegistrato - Reg. n. 1, foglio n. 56.
Mogadiscio, li 10 Ottobre 1967.

Ji Magistrato ai Conti: MOHAMED AHMED ABDILLEH

 



_ 12-

DECRETO DEL MINISTRO DEI LAVORI PUBBLICI

29 Aprile 1967, n. 205.

Concessione di area di terreno demaniale a favore d

IL MINISTRO

VISTIgli artt. n. 77 e n. 83, secondo commadella Costituzione;

VISTO il D. L. 7 Febbraio 1965,n. 1, «modificazione alla Leg-

ge 3 Giugno 1962, n. 14» relaiiva all’Ordinamento del Governo,

VISTO il D. A. 13 Settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTOil D. A. 13 Settembre 1956, n. 115 di Rep.;

VISTO il D. P. R. 23 Maggio 1961, n. 144;

VISTO l’Ordinanza n. 5 del 12 Aprile 1950;

VISTA la domanda in data 3 Marzo 960, presentata dal Sig.

Scek Scioble Aves, intesa ad ottenere in concessione a scopo ecili-

zio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio —-

zona Wardiglei — Ricade nella zona VI Esterna; .

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante

varea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Legge al-

l'albo del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bol

jettino Ufficiale della Somalia n. 2 del 1 Agosto 1960, senza oppo-

sizione da parte di terzi;

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-

cipale di Mogadiscio nella sua 261° seduta del 29 Ottobre 1960;

VISTEle bollette dell'Ufficio Tasse sugli Affari n. 186 in daia

92-1-1961 dell'importo di So. 114, e n. 58743 in data 29-5-1966 dei-

l'importo di So. 135, con le quali il Sig. Scek Scioble Aves ha pa-

gato in complessivo la somma di Sh. So. 249, quale prezzo di ces-

sione dell’area di terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 1275, €

stala consegnata al Sig. Scek Scioble Aves, come si rileva dal ver-

bale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 11 Luglio 1966,

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;

lel Sig. Scek Scioble Aves.

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Scek Scioble Aves l'area

di terreno demaniale di mg. 1275,sito in Mogadiscio — zona War-

diglei — di cui alla planimetria allegata € alle condizioni conteni.

plate nell’unito disciplinare che si approva € si rende esecutivo,

stipulato in data 26 Aprile 1967 fra il Governo rappresentato dal

Ministro dei Lavori Pubblici e l’interessato Sig. Scek Scioble Aves.

Mogadiscio, li 29 Aprile 1967.
Il Sottosegretario di Stato

. Mohamed Ali Dorre

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 32.

Mogadiscio, li 14 Giugno 1967.

Il Magistrato ai Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH

 



— 19-

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

Atto di rettifica dell’Avviso ad Opponednum a favore
del Sig. Mchamud Alasso - sito in MogadiscioVill. Anzilotti

VISTO la domanda avanzata del nominato in oggetto datata
21 Agosto 1958 relativo alla richiesta di un appezzamento di ter-
reno demaniale a scopo edilizio, sito in Mogadiscio Vill. Anzilotii.

VISTO gli atti d'ufficio relativo alla concessione edilizia dei
iotto in argomento.

L'Avviso ad opponendum trasmesso in dala 1 Giugno 1963 per
l'affissione all’albo Municipale c quello del Distretto e pubblica-
zione sul Corriere della Somalia e nel Bolleitino Ufficiale della
Repubblica Somala deve essere rettificato nel seguente modo:

1) la superficie del lotto concesso e di mq. 288 (24x12) e non
di mq. 250 come erroneamente comunicato precedentemente.

Mogadiscio, ii 25 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(843) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

Atto di rettifica dell'Avviso ad Opponednum a favore
del Sig. Gabo Scire Culmie

VISTO la domanda avanzata dal Sig. Gabo Scire Culmie;
VISTI gli atti di ufficio relativi alla richiesta di un appezza-

mento di terreno a scopo edilizio l'avviso ad opponendum trasmes-
»o in data 18 Febbraio 1967 per l'affissione all'albo Municipale e
pubblicato sul Bollettino Ufficiale Suppl. n. 4 al n. 2 del 28-2-1967
deve essere rettificato nel modo seguente:

1) la superficie del lotto del terreno concesso è di mq. 542,00
e non come erroneamente comunicato di mq. 442,50.

2) inoltre la forma dell’appezzamento ha una forma trape-
ziodale e non come erroneamente comunicato di forma rettangolare.

Mogadiscio, li 18 Ottobre 1967.
p. ll Direttore

(844) Mohamed Maie Hagi

 



- 14°

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo. Diparti-

mento in data 30-7-1966, il Sig. Aden Ali Abicar ha chiesto in con-

cessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno demaniale, a

lorma rettangolare con i lati di 60x50 e superficie di mq. 3000, sito

in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinanate a Ovest con

Via del P. R., ed a altri lati con ierreno demaniale, meglio identi-

ficato nella planimetria della quale gli interessati possono prendere

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pic-

sente avviso nel Bollettino Uîficiale della Repubblica Somala per

visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Diret{ore

(845) ” Mohamed Maie Ilagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI

Dipartimento Fondiario e del Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-

mento in data 30-7-1966, il Sig. Mohamud Gobei Auale ha chiesto

in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno dema-

niale, a forma rettangolare con i lati di mt. 60x50 e superficie di

mq. 3000, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego e confinante a

Nord con terreno richiesto dal Sig. Aden Ali Abicar, a Est con quel-

lo richiesto dal Sig. Mohamed Mohamud, ed a Sud e Ovest con Vie

del P. R., megilo identificato nella planimetria della quale gli inte-

ressati possono prendere visione presso il Dipartimento Fondiario

e del Demanio.
Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per

eveniuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(846) Mohamed Maie Hagi  



— i5_-

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD' OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 19-4.1966, il Sig. Mohamed Giama Mohamed ha
chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento d terreno
ciemaniale, a forma trapeziodale con i lali di mt. 60, 36 e 40 c su-
perficie di mq. 1920, sito in Mogadiscio in Vill. Campo Bottego ec
confinante a Nord con terreno richiesto da terzi, ed a altri lati con
Vie del P. R., meglio identificato nella planimetria della quale gi
interessati possono prendere visione presso il Dipartimento Fon-
diario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla cata di pubblicazione del prc-
serte avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala pet
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(847) Mohamed Maie Hagi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 7-7-1966, i Signori Karama Sidi Hagi e Bascir Nur
Ali hanno chiesto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento
gi terreno demaniale, a forma trapezoidale coni lati di mt. 26, 14 c
30 e superficie di mq. 600, sito in Mogadiscio in Vill. Uardiglei ©
confinante a Nord e Sud con Via Pubblica, a Ovest con terreno ri-
chiesto dal Sig. Ali Sadik, ed a Est con giardino, meglio idenùfi
cato nella planimetria della quale gii interessati possono prendere
visione presso il Dipartimento Fondiaria e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla cata di pubblicazione del pre-
sente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somalia per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, li 1 Ottobre 1967.
p. Il Direttore

(848) Mohamed Maie IHugi

 



 

— 16 —

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
Dipartimento Fondiario e dei Demanio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questo Diparti-
mento in data 30-4-1960, il Sig. Scek Abdurahman Mumin ha chie-
sto in concessione a scopo edilizio, un appezzamento di terreno de-
maniale, a forma rettangolare con i lati di mt. 65x46,15 e superficie
di mq. 3.000, sito in Mogadiscio in Via V Km. per Afgoi e confì-
nante a Nord con {erreno richiesto dal Sig. Rafaelli, a Est con ter-
reno richiesto dal Sig. Mohamed Ahmed, ad Ovest con terreno di
presunta proprietà demaniale, a Sud con Via del P. R., meglio iden-
tificato nella planimetria della quale gli interessati possono pren-
dere visione presso il Dipartimento Fondiario e del Demanio.

Si accordano giorni trenta dalla cata di pubblicazione del pre-
cente avviso nel Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Mogadiscio, ii 3 Ottobre 1967. Si
. p. Il Direltore

(849) Mohamed Moie Hagi

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1967

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

Il Sig. Ing. Nav. Domenico Buonocore, con sede in Mogadi-
scio Via F. Mattei n. 65, il giorno 25 Settembre 1967, alle ore 11,30,
ha validamente depositato presso il Ministero Industria e Commer-
cio — Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri
documenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia dal marchio d'impresa sottodescrilto:

«II marchio denominato «Arte Navale» costituito da un’etichet.
ta rettangolare in bianco e nero che può essere stampato anche su
fondo colorato. La cornice della etichetta è un fregio di formato
n. 1 costituito da punti corti e lunghi. Sulia testata in alto scritto in
carattere stampateilo maiuscolo Ing. Nav. Buonocore e sotio in
maiuscolo stampatello di corpo più piccolo: docente presso la
Scuola Professionale Marittima edi una seconda riga Mogadiscio
in stampatello maiuscolo di formato medio e sotto una rigola è iun-
ga da 0 ad 1 della parola Mogadiscio. A due terzi di altezza è scrit-
to Arte Navale in stampatello maitiscolo grande. Sotto al disopra



 

— 17

della metà etichetta su due righe in caratteri corsivo poco inclinaio
la seguente dicitura: contributo per la compilazione di un libro di
lesto per il conseguimento del diploma di Padrone Marittimo se-
condo i programmi governativi della Repubblica Somalia. Sotto ui
fregio solito di stampetria».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qualsia-
si altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti del Sig.
Ing. Nav. Domenico Buonocore.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infi.
ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi
e su altre carte di commercio o anche riprodotto mediante pubblici-
tà figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

Esso serve a contraddistinguete: «Stampe, Carte e Libri» di
propria fabbricazione e commercio dell’’Ing. Nav. Domenico Buo-
nocore.

Mogadiscio, li 16 Ottobre 1967.
p. Il Ministro

(850) Mohame Hagi Hussen

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO
Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certicato N. 7/36 - 1965
IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros, con sede in Mo-
gadiscio, Via Roma,il giorno 23 Settembre 1967, alle ore 11.30, Nd
validametite depositato presso il Ministero Industria e Commerciu
— Dipartimento I— Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri do
cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia dal marchio d’impresa sottodescritto:

«Il marchio è scritto dalla parola «Kashmir» in caratteri stan:-
patello maiuscolo di forma rettangolare recante lungo o lati di tre
colori: Rosso vivo in alto che cambia, sfumato, in verde al centro c
ancora in azzurro in basso, sulla quale in caratteri latini e poriu
la scritta «Kashmir» - Perfumed - Coconut - Hair Oli. Al centro €
impressa la figura di una donna».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
torma di etichetta, stampa, impressione diretta, rilievo o in quaisia-
si altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti delta
Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros. i

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociale
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà infì-



- 18

ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi €

su altre carte di commercio o anche riprodotto medianie pubblicita

figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti di Profumeria, Oli

essenziale, cosmetici» di propria fabbricazione e commercio deila

Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros.

Mogadiscio, li 16 Ottobre 1967.
p. Il Ministro

(851) Mohamed Hagi Husscen

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1964.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros, con sede in Mo.

gadiscio, Via Roma, il giorno 23 Settembre 1967, alle ore 11.30, h=

validamente depositato presso il Ministero Industria e Commercio

— Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domanda e gli altri do-

cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio delia

Somalia dal marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito dalla parola «Kashmir» in caraiteri

stampatello maiuscolo di forma rettangolare recante lungo o lati ai

tre colori: Rosso vivo in alto che cambia, sfumato, in verde al cen-

tro e ancora in azzurro in basso, le parole sono scritte in rilievo ©

inchiostro diversi in lingua inglese, c'è scritta Kashmir - Perfumed

- Coconut - Shampoo. Al centro è impressa la figura di una donna.

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto

forma di etichetta, stampa, impressionediretta, rilievo o in qualsia-

si altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui prodotti della

Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros.

Esso potrà essere accompagnato o no dalla ragione sociaie

delia Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà inft-

ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi <

su altre carte di commercio o anche riprodotio mediante pubblicità

figurata, fonica o di qualunquealtro tipo.

Esso serve a contradcistingue: «Prodotti di Proiumeria, Oli

essenziale, cosmetici» di propria fabbricazione e commercio della

Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros.

Mogadiscio, li 16 Ottobre 1967.
p. Il Ministro

(852) ‘ Mohamed IHagi Hussen



— 19

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E COMMERCIO

Dipartimento Industria — Sezione Brevetti

Certificato N. 7/36 - 1966.

IL MINISTRO

Omissis

CERTIFICA:

La Ditta Mohamedali M, Karimbhai & Bros, con sede in Mo-
gadiscio, Via Roma,il giorno 23 Settembre 1967, alle ore 11.30, Îia
validamente depositato presso il Ministero Indusiria e Commercio
— Dipartimento I — Ufficio Brevetti — la domandae gli altri doe-
cumenti prescritti per ottenere la protezione nel Territorio della
Somalia dai marchio d'impresa sottodescritto:

«Il marchio è costituito da un’etichetta a fondo scura punteg-
giata da raffigurazione chiari rappresentanti piccoli fiori di vario
tipo,, a fondo chiaro nel quale a caratteri stampatello maiuscoli a
doppia linea si ha le scritte le parole «Fervore e Medicea Pisa».

Detto marchio viene generalmente applicato direttamente sotto
forma di etichetta, stampa, impressione diretla, rilievo o in quaisia-
si altro modo conveniente o in qualsiasi colore sui procotti della
Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros.

Fisso potrà essere accompagnato o no dalla ragione  sociaic
della Ditta richiedente oppure da sigla della medesima. Potrà inti-
ne essere riprodotto su carta da lettere, buste, fatture, imballaggi e
su altre carte di commercio o anche riprodoito mediante pubblicnà
figurata, fonica o di qualunque altro tipo.

Esso serve a contraddistinguere: «Prodotti Brillanlina, prolv
.meria, oli essenziale, cosmetici» Gi propria fabbricazione e coli-
mercio della Ditta Mohamedali M. Karimbhai & Bros.

Mogadiscio, li 16 Ottobre 1967.

p. Il Ministra
(853) n



MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio di importazione ed esportazione

Si rende noto che il Sig. Mohamud' Bile Mohamed ha presen-
tato domanda tenedente ad ottenere l'autorizzazione per l’eserciziu
del commercio di Importazione ed Esportazione in Mogadiscio,

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data ci pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
iino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 22 Ottobre 1967.
. II Direttore Generale

(854) Mohamed Hagi Hussein

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO
Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di genere oggetti casalinghi,
Tessili, Profumeria, Abbigliamento ed affini

Si rende noto cheil Sig. Murscid Abdo Said ha presentato do-
manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del corm-
mercio all'ingrosso di genere oggetti Casalinghi, Tessili, Profume-
ria,Abbigliamento ed affini in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data ci pubblicazione del presente avviso nel Boliet-
tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 3 Ottobre 1967.
Il Direttore Generale

(855) Mohamed Hagi Hussein



-2

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio di importazione ed esportazione

Si rende noto che la Società Overseas African Constructiori
Corporation ha presentato domanda tendente ad ottenere l’autoriz-
zazione per l'esercizio del commercio di Importazione ed Esporta.
zione in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data ci pubblicazione del presente avviso nel Bollet-
tino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 14 Ottobre 1967.
Il Direttore Generale

(856) Mohamed Hagi Hussein

| ———___———__—_——ÒÉ—P—m———————m—___—_—_m__m__

MINISTERO DELL'INDUSTRIA E DEL COMMERCIO

Dipartimento Industria

AVVISO AD OPPONENDUM

Esercizio del commercio all'ingrosso di generi alimentari

Si rende noto che il Sig. Abucar Lahdar Said Abucar ha pre-
sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l’eserci-
zio del commercio all’Ingrosso di Genri Alimentari in Mogadiscio.

Chiunque abbia interesse può fare opposizione entro trenta
giorni dalla data ci pubblicazione del presente avviso nel Boliet-
tino Ufficiale della Somalia.

-——————__————————————————————6

Il Direttore Generale
(857) Mohamed Hagi Hussein



— 22 —

REGIONE DELL'ALTO GIUBA

Distretto di Baidoa

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distrelio
in data 10-11-1966, la Sig.ra Kera Abdi Farah, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di mq. 1.580,67, sito iu
Baidoa, meglio descritto nella planimetria della quale gli intercs-
sali possono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Baidoa, li 16 Agosto 1967.
Il Commissario Distrettuale

(858) Abanur Ali Mohamed

REGIONE DEL BASSO GIUBA

Distretto di Chisimaio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distrelio
in data 15-7-1962, il Sig. Osman Hagi AhmedAli, ha chiesto in con-
cessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizioni, ur
appezzamentodi terreno della superficie di mq. 5.840, sito in Chisi-
maio, meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati

“ possono prendere visione presso l’Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Chisimaio, lì 27 Ottobre 1962.

II Commissario Distrettuale
f2RO0)\ Zihbdi Miro Min



 

REGIONE DEL BENADIR

Distretto di Afgoi

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questo Distreito
in data 24-9-1961, il Sig. Mohamed Scek Issa Mohamed ha chiesto
in concessione a scopo edilizio ed a norma delle vigenti disposizio-
ni, un appezzamento di terreno della superficie di mq. 5.000, sito in
Afgoi, meglio descritto nella planimetria della quale gli interessati
possono prendere visione presso l'Ufficio di questo Distretto.

Si accordano giorni trenta dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale della Repubblica Somala per
eventuali opposizioni.

Afgoi, li 20 Marzo 1967.

Il Commissario Distreltuaie

(860) Ahmadei Mohamed Nur


